
観劇へのお誘い 
 2022 年 12 月 13 日 

（一社）大学女性協会 

収益事業委員会 

はや一年の締めくくりの月となりました。何かとご多用のことと存じますが、皆様にはお障りなくお過

ごしでしょうか。日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、初代国立劇場さよなら公演のご案内としまして令和 5 年 1 月の歌舞伎に続き、2 月は文楽公

演を企画いたしました。「近松名作集」として好評を博しております【心中天網島】の上演です。 

文楽ならではの太夫・三味線弾き・人形遣い「三業一体」の芸の奥深さを心ゆくまでご鑑賞ください。

皆様のご参加をお待ちいたします。会員に限らず、お誘いくださいますようお願い申し上げます。 

☆初代国立劇場さよなら公演―2 月文楽公演 

○会  場   国立小劇場 

○日  時   2023 年 2 月 20 日(月) 開演 11：00  (終演予定 14：40) 

○演  目  【心中天網島】（しんじゅうてんのあみじま） 近松門左衛門作 

           1720 年（享保 5 年）10 月 14 日、大阪網島の大長寺で天満の紙屋の治兵衛と曾崎

新地紀伊の国屋の妓婦小春が情死するという実在の心中事件を題材にした世話物で、

近松門左衛門の最高傑作とも言われます。死へ追いやられていく 2 人と、彼らを死な

すまいと苦悩奔走する家族。それぞれの愛情と義理そして束縛が描かれながら、逃れ

られない悲劇と化してしまう。 

・北新地河庄の段 ・天満紙屋内の段 ・大和の段 ・道行名残の橋づくし 

○定  員     10 名 

○チケット代    7.000 円(1 等席) 

○申込締切日  2023 年 1 月 5 日(木) (定員に達し次第締切り) 

 

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

新型コロナウイルス感染状況により変更が生じましたらお知らせいたします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889    E-mail：jauw＠jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882 


